«данные изъяты»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
          дата                                               адрес
Мировой судья судебного участка №5 по  Московскому  судебному району адрес фио, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении фио, «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
«данные изъяты»,  фио, находясь в магазине «Пятёрочка», расположенном по адресу: «данные изъяты», тайно похитил товар: зажигалку «CRICKET» - 3 шт., стоимостью  каждая «данные изъяты»; FER. Пир. Киндер МИЛК-СЛАЙС - 2 шт., стоимостью каждая  «данные изъяты»; V.EN.ВОН. пиво тем. 4.2% ж/б 0,56, стоимостью «данные изъяты»; коньяк ДУГЛАДЗЕ гр. 5лет 0.5 л., стоимостью «данные изъяты», вследствие чего юридическому лицу наименование организации был причинен материальный ущерб на общую сумму «данные изъяты» рублей без учета НДС.
фио в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
Факт совершения фио административного правонарушения подтвержден письменными материалами дела: протоколом об административном  правонарушении №8500256 от «данные изъяты» (л.д.2); протоколом об административном задержании №101 от «данные изъяты» (л.д.3); протоколом о доставлении №101 от «данные изъяты» (л.д.4); рапортом сотрудника полиции 1 БППСП УМВД России по адрес (л.д.5); заявлением фио от «данные изъяты» (л.д.6); объяснением фио, фио от «данные изъяты» (л.д.7,8), справкой об ущербе от «данные изъяты» (л.д.9); справкой о возврате товара от «данные изъяты» (л.д.10); протоколом изъятия от «данные изъяты» (л.д.11).
У суда нет каких-либо оснований не доверять письменным материалам дела.
Таким образом, суд считает установленным, что фио своими действиями  совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст.7.27  КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью.
При назначении наказания  суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
К обстоятельствам смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины, привлечение к административной ответственности по ч.1 ст.7.27 КоАП РФ  впервые.
Отягчающих обстоятельств по делу судом не установлено.
С учетом личности, обстоятельств дела, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно с назначением наказания фио в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде  административного штрафа в двукратном размере сумма в доход государства «данные изъяты».
фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса
           Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья:                                        фио
Подлинник для исполнения.